
Nº 7, terça-feira, 12 de janeiro de 20162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016011200002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO No- 26/2015 - UASG 110099

Processo: 00589001110201510. PREGÃO SRP no- 20/2015. Contratan-
te: SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO ESTADO DE
SAO PAULO. CNPJ Contratado: 10648254000174. Contratado : BRI-
LHAR SERVIÇOS TERCEIRIZADOS -LTDA - EPP. Objeto: O objeto
do presente instrumento é a contratação de serviços continuos de men-
sageiros para as unidades da AGU em Campo Grande, conforme TR,
Edital e seus anexos. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/2002
Vigência: 29/12/2015 a 28/12/2016. Valor Total: R$279.110,40. Fonte:
100000000 - 2015NE802348. Data de Assinatura: 29/12/2015.

(SICON - 11/01/2016) 110061-00001-2015NE000095

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015 - UASG 110099

Número do Contrato: 35/2013. Processo: 00589000875201290. INE-
XIGIBILIDADE no- 2/2013. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE
ADMINISTRAÇÃO-NO ESTADO DE SÃO PAULO. CNPJ Con-
tratado: 14995581000153. Contratado : CAB CUIABA S/A - CON-
CESSIONARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS DE. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e legislações correlatas. Valor Total: R$18.000,00. Fonte:
100000000 - 2015NE800156. Data de Assinatura: 30/12/2015.

(SICON - 11/01/2016) 110099-00001-2015NE000095

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2016 - UASG 110099

Número do Contrato: 37/2013. Processo: 00589000890201257. INE-
XIGIBILIDADE no- 10/2013. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRAÇÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO. CNPJ
Contratado: 16832157000113. Contratado : SAMAR - SOLUCOES
AMBIENTAIS DE -ARACATUBA S.A.. Objeto: Prorrogar a vigên-
cia do contrato por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
legislações correlatas. Valor Total: R$15.600,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800158. Data de Assinatura: 30/12/2015.

(SICON - 11/01/2016) 110061-00001-2015NE000095

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2016 - UASG 110099

Número do Contrato: 38/2013. Processo: 00589000869201232. INE-
XIGIBILIDADE no- 12/2013. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRAÇÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO. CNPJ
Contratado: 50853555000154. Contratado : SERVIÇO MUNICIPAL
DE AGUA E ESGOTO Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por
mais 12 meses. Fundamento Legal: Prorrogar a vigencia do contrato
por mais 12 meses. Valor Total: R$3.000,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800159. Data de Assinatura: 30/12/2015.

(SICON - 11/01/2016) 110061-00001-2016NE000095

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2016 - UASG 110099

Número do Contrato: 39/2013. Processo: 00589000871201210. INE-
XIGIBILIDADE no- 5/2013. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE
ADMINISTRAÇÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO. CNPJ Con-
tratado: 49101280000113. Contratado : SERVIÇO AUTONOMO DE
AGUA E ESGOTO-Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por
mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e legislações cor-
relatas. Valor Total: R$7.200,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800160.
Data de Assinatura: 30/12/2015.

(SICON - 11/01/2016) 110061-00001-2016NE000095

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 18/2014 - UASG 110102

Processo: 00677000726201401. PREGÃO SISPP no- 18/2014. Con-
tratante: SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO
DE JANEIRO. CNPJ Contratado: 08491163000126. Contratado : RIO
MINAS - TERCEIRIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS
L. Objeto: Contratação de empresa especializada emserviços conti-
nuados de recepção com execusão de regime de empreitada por preço
global, com dedicação exclusiva de mão de obra para as Unidades da
AGU em Minas Gerais. Fundamento Legal: Lei nº 10.520, Decreto nº
5.540, Decreto nº 2.271, IN SLTI MPOG nº02, Lei 8.666/93. Vi-
gência: 31/12/2014 a 30/12/2015. Valor Total: R$1.499.970,24. Fonte:
100000000 - 2015NE800061. Data de Assinatura: 31/12/2014.

(SICON - 11/01/2016) 110061-00001-2015NE000095

EXTRATO DE CONTRATO No- 19/2014 - UASG 110102

Processo: 00677000447201430. PREGÃO SISPP no- 21/2014. Con-
tratante: SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO
DE JANEIRO. CNPJ Contratado: 02780863000154. Contratado :
PONTUAL ASSESSORIA EMPRESARIAL -LTDA - ME. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços continuados de
contínuo, com execusão de regime de empreitada por preço global
com dedicação exclusiva de mão de obra para as Unidades da AGU
em Minas Gerais. Fundamento Legal: Lei nº 10.520, Decreto 5.540,
Decreto n 2.271, IN SLTI MPOG nº 02, Lei nº 8.666/93. Vigência:
16/01/2015 a 15/01/2016. Valor Total: R$1.289.181,24. Fonte:
100000000 - 2015NE800557. Data de Assinatura: 16/01/2015.

(SICON - 11/01/2016) 110161-00001-2015NE000095

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2016 - UASG 110097

Número do Contrato: 3/2013. Processo: 00588000069201311. PRE-
GÃO SISPP no- 32/2012. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE
ADMINISTRAÇÃO NO RIO GRANDE DO SUL. CNPJ Contratado:
13624934000146. Contratado : MZ SEGURANCA PRIVADA LTDA
-Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual dos serviços de
vigilância armada, em proveito da PSU/SANTA MARIA/RS no exer-
cício de 2016 e 2017. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e alterações
.Vigência: 01/02/2016 a 31/01/2017. Valor Total: R$137.205,72. Fon-
te: 100000000 - 2015NE800093. Data de Assinatura: 04/01/2016.

(SICON - 11/01/2016) 110097-00001-2015NE800095

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 44/2015, firmado entre a Controladoria-Geral da
União e a Empresa OMEGA BRASIL SOLUÇÕES EM INFOR-
MÁTICA, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E REPRESENTAÇÕES
LTDA, CNPJ nº 08.359.052/0001-60. OBJETO: A aquisição de 07
(sete) licenças do software de editoração de arquivos PDF (Formato
de Documento Portátil) Abobe Acrobat Pro DC, pelo período de 36
(trinta e seis) meses, a fim de atender às necessidades da CON-
TRATANTE, em Brasília. VALOR: R$ 20.230,00. FUNDAMENTO
LEGAL: §5º do Artigo 42 da Lei nº 8.666/93, por meio do pro-
cedimento de comparação de preços previsto na política de aquisições
do Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID - Contrato de
empréstimo nº 2919/OC-BR. DATA DE ASSINATURA: 30/12/2015.
VIGÊNCIA: De 30/12/2015 a 29/12/2018. SIGNATÁRIOS: Pela
Controladoria-Geral da União - CGU: Carla Baksys Pinto, Diretora
de Gestão Interna e pela Empresa OMEGA BRASIL SOLUÇÕES
EM INFORMÁTICA, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA.: Marcelo Salvador Paula, Representante.

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO No- 41/2015 - UASG 110176

Processo: 00190024267201597. PREGÃO SISPP no- 21/2015. Con-
tratante: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO -CNPJ Contra-
tado: 06200377000170. Contratado : MEGALUZ ENGENHARIA E -
REPRESENTACOES LTDA - EPP. Objeto: Contratação de empresa
especializada, no ramo da engenharia construtiva, para execução do
projeto de adaptação dos sanitários coletivos do Edifício Darcy Ri-
beiro, totalizando cerca de 840 m² de área adaptada, com forne-
cimento de toda mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários à
perfeita execução dos serviços, na sede da CGU, em Brasília/DF.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto nº
5.450/05. Vigência: 31/12/2015 a 30/08/2017. Valor Total:
R$2.421.999,15. Fonte: 100000000 - 2015NE800963. Data de As-
sinatura: 31/12/2015.

(SICON - 11/01/2016) 170940-00001-2016NE800004

EXTRATO DE CONTRATO No- 45/2015 - UASG 110176

Processo: 00190021816201491. PREGÃO SRP no- 22/2015. Contra-
tante: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO -CNPJ Contratado:
81627838000535. Contratado : ACAO INFORMATICA BRASIL LT-
DA -Objeto: Aquisição de licenças e contratações de suporte técnico
com direito a atualização da Solução de Backup Corporativo, pelo
período de 12 meses , por meio de Sistema de Registro de Preço, para
atender a Controladoria-Geral da União. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e lei nº 8.666/93. Vi-
gência: 31/12/2015 a 30/12/2016. Valor Total: R$750.338,00. Fonte:
148001631 - 2015NE800230 Fonte: 2100001631 - 2015NE800232
Fonte: 148001631 - 2015NE800233 Fonte: 2100001631 -
2015NE800240. Data de Assinatura: 31/12/2015.

(SICON - 11/01/2016) 170940-00001-2016NE800004

EXTRATO DE CONTRATO No- 46/2015 - UASG 110176

Processo: 00190002848201497. PREGÃO SRP no- 13/2015. Contra-
tante: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO -CNPJ Contratado:
04079464000196. Contratado : SSJM COMERCIAL LTDA -Objeto:
Aquisição de componentes de infraestrutura de rede de dados - equi-
pamentos nobreaks, de modo a atender às necessidades da Con-
troladoria-Geral da União e de suas unidades Regionais nos Estados,
nos termos e condições constantes no Edital da licitação e seus
anexos. Fundamento Legal: Lei nº 10.520 de 2006, Lei Complentar nº
123/2006 e Lei nº 8.666/93. Vigência: 30/12/2015 a 29/12/2019.
Valor Total: R$162.500,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800863 Fon-
te: 100000000 - 2015NE800867 Fonte: 100000000 - 2015NE800897
Fonte: 100000000 - 2015NE800868 Fonte: 100000000 -
2015NE800869 Fonte: 100000000 - 2015NE800870 Fonte:
100000000 - 2015NE800871 Fonte: 100000000 - 2015NE800872
Fonte: 100000000 - 2015NE800873 Fonte: 100000000 -
2015NE800874 Fonte: 100000000 - 2015NE800875 Fonte:
100000000 - 2015NE800876 Fonte: 100000000 - 2015NE800877
Fonte: 100000000 - 2015NE800878 Fonte: 100000000 -
2015NE800879 Fonte: 100000000 - 2015NE800880 Fonte:
100000000 - 2015NE800881 Fonte: 100000000 - 2015NE800882
Fonte: 100000000 - 2015NE800883 Fonte: 100000000 -
2015NE800884 Fonte: 100000000 - 2015NE800885 Fonte:
100000000 - 2015NE800886 Fonte: 100000000 - 2015NE800887
Fonte: 100000000 - 2015NE800888 Fonte: 100000000 -
2015NE800889 Fonte: 100000000 - 2015NE800890 Fonte:
100000000 - 2015NE800891 Fonte: 100000000 - 2015NE800892.
Data de Assinatura: 30/12/2015.

(SICON - 11/01/2016) 170940-00001-2016NE800004

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços EBC/COORD-CM/no-

0081/2015. Contratante: Empresa Brasil de Comunicação S/A - EBC.
Contratada: Aguiar Feres Auditores Independentes - EPP. CNPJ:
05.152.318/0001-01. Objeto: prestação de serviços de Auditoria Ex-
terna Independente, para a realização de Auditoria Contábil, por meio
de exame das Demonstrações Financeiras da EBC, referente ao Exer-
cício Social de 2015, a ser encerrado em 31 de dezembro de 2015,
compreendendo um total de 400 horas. Modalidade de Contratação:
Pregão Eletrônico nº 034/2015. Do Valor Total: R$ 20.000,00. Dos
Recursos Orçamentários. 24212210120000001 (Administração da
Unidade). Elemento de Despesa: 339035 (Serviços de Consultoria).
Nota de Empenho: 2015NE004466. Emissão: 03/12/2015. Valor: R$
20.000,00. Vigência: 22/12/2015 a 30/06/2016. Assinatura:
22/12/2015. Processo: 1862/2015.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-12T05:04:50-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




